
ČESKÁ ASOCIACE OCELOVÝCH 

KONSTRUKCÍ 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

Soutěž „Nejlepší ocelová konstrukce 

roku 2013“ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stavby realizované v období 1. 1. 2013 – 31. 12. 2013  



Soutěžní kategorie 

Soutěž se vypisuje pro jakékoliv stavby s využitím ocelové konstrukce. Ocenění může získat 

stavba dokončená v období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013. Dokončení je míněno ve smyslu 

stavebním, nikoliv ve smyslu smluvním (kolaudace není podmínkou). Odborná porota má 

právo rozhodnout ve sporných případech o případném vyloučení návrhu ze soutěže. 

 

 

Udělovaná ocenění 

Odborná porota uděluje 1 titul „Nejlepší ocelová konstrukce roku 2013“ a ten je předán 

přihlašovateli stavby. Přihlašovatelem může být jakýkoliv zástupce účastníka výstavby 

(investor, architekt, projektant, dodavatel). Dále je porota oprávněna udělit jedno až tři čestná 

uznání. Hlavním účastníkům výstavby oceněných staveb budou předána ocenění ve formě 

diplomů.  

 

 

Vyhlášení výsledků soutěže 

Výsledky soutěže budou vyhlášeny v průběhu konference České asociace ocelových 

konstrukcí s názvem KONSTRUKCE 2014, která proběhne 6. listopadu 2014 v Clarion 

Congress Hotelu v Ostravě.   

 

 

Prezentace oceněných konstrukcí 

Vítězná stavba, případně stavba oceněná čestným uznáním, bude prezentována formou 

přednášky na konferenci České asociace ocelových konstrukcí s názvem KONSTRUKCE 

2014.  

Oceněné stavby budou spolu s dalšími soutěžními návrhy publikovány v časopisech 

KONSTRUKCE, případně SILNICE ŽELEZNICE, a na webových stránkách těchto časopisů. 

Dlouhodobě budou potom umístěny také na webové stránce České asociace ocelových 

konstrukcí. 

 

 

Porota 

Odbornou porotu tvoří devítičlenný výbor České asociace ocelových konstrukcí.  

 

 

Kritéria hodnocení 

Porota má úplnou volnost ve vyhodnocování soutěžících konstrukcí, bude však sledovat 

především tato kritéria: 

 originalitu návrhu 

 využití vlastností oceli a vhodnost postupu výstavby 

 celkovou odbornou úroveň návrhu a realizace 

 kvalitu provedení detailů i celku ocelové konstrukce 

 celkový přínos pro popularizaci oboru ocelových konstrukcí 

 

 

Přihláška do soutěže 

Přihlášky do soutěže mohou být spolu s dokumentací vlastního soutěžního návrhu zaslány do 

kanceláře ČAOK buď poštou, nebo e-mailem. Uzávěrka příjmu soutěžních návrhů je 

stanovena na 31. 8. 2014. Formulář závazné přihlášky lze nalézt i na webové stránce 

www.caok.cz. 

Vložné do soutěže není vyžadováno, přihlášky jsou přijímány sekretariátem České asociace 

ocelových konstrukcí zdarma.   

 

 

 

 

http://www.caok.cz/


 

Formální podoba soutěžního návrhu 

1. Vyplněná závazná přihláška do soutěže (viz přihlašovací formulář) 

2. Stručný popis stavby (cca 500 slov), který bude obsahovat: 

a) popis charakteru a účelu stavby,  

b) popis použitých ocelových konstrukcí a zdůvodnění volby jejich řešení, 

systému apod., 

c) popis neobvyklých, inovativních řešení a postupů, které byly použity 

(originální postup výstavby, zvláštní parametry objektu, zvláštní postupy 

výpočtu atd.). 

3. Fotografie ve formátu JPG (min. 3, max. 10 ks) v tiskovém rozlišení, dokumentující 

hotovou stavbu, popř. i rozestavěný objekt a ocelovou konstrukci 

4. Max. 3 ks výkresů nebo dalších fotografií – opět výhradně v digitální podobě – 

ilustrujících stavbu se zřetelem na vlastní ocelovou konstrukci (postup její výstavby, 

zajímavé detaily, konečnou podobu nosné konstrukce před opláštěním apod.). 

 

Dokumentace (výše uvedené body 2 až 4) musí být kompletně zaslaná v elektronické podobě 

e-mailem, nebo na zřetelně označeném CD nebo DVD. 

Informace o firmách, jména a kontaktní údaje musí být aktuální a správné, protože budou v 

souvislosti s prezentací soutěžní konstrukce dále uváděny. 

 

 

Podmínky soutěže 

 Do soutěže může být přihlášena pouze konstrukce/stavba realizovaná na území ČR. 

 Přihlášku do soutěže může zaslat kterýkoliv z účastníků výstavby (majitel, investor, 

architekt, projektant, dodavatel). Přitom je povinen uvést údaje o ostatních účastnících 

výstavby a jména jejich zástupců. 

 Porota má právo odmítnout přihlášku, pokud nesplňuje výše uvedené požadavky. 

 Přihlašovatel zároveň poskytuje souhlas s využitím všech zaslaných materiálů 

přihlašované stavby k dalšímu využití organizátorů akce pro potřeby propagace 

soutěže a jejich výsledků. 

 Všechna dokumentace zaslaná s přihláškou se stává majetkem České asociace 

ocelových konstrukcí a ta si vyhrazuje právo publikovat dodaný materiál v rámci svojí 

činnosti bez ohledu na výsledky soutěže. 

 Rozhodnutí poroty je závazné a není proti němu odvolání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 




